
ZARZĄDZENIE NR 555/2023 
WÓJTA GMINY GARDEJA 

z dnia 14 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Gardeja na 2023 r. 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1-4 i art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (j.t.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), art. 111 ustawy z 
dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (j.t.: Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.) w związku § 14 Uchwały Nr 
XLVII/296/2022 Rady Gminy Gardeja z dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie uchwały budżetowej 
gminy Gardeja na 2023 rok 

- Wójt Gminy Gardeja zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu gminy Gardeja na rok 2023 w wysokości:  50.532.306,00 zł. 

 Na skutek ich zwiększenia o kwotę 4.832,00 zł. 

Szczegółowy wykaz zmian planu dochodów zawiera załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy Gardeja na rok 2023 w wysokości:  56.236.656,00 zł. 

Na skutek ich zwiększenia o kwotę 4.832,00 zł. 

Szczegółowy wykaz zmian planu wydatków zawiera załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

3. Plan finansowy dla zadań w zakresie administracji rządowej wynosi: 

-  Dochody – 4.784.425,00 zł 

-  Wydatki – 4.784.425,00 zł 

Szczegółowy plan finansowy zawiera załącznik Nr 3 (dochody) i Nr 4 (wydatki) do 
niniejszego zarządzenia. Załącznik Nr 7 i 8 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, 
jak załącznik Nr 3 i 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Rozdysponowuje się część rezerwy celowej utworzonej na potrzeby jednostek 
pomocniczych (sołectw) w wysokości 3.000,00 zł. 

Szczegółowy wykaz zmian planu wydatków zawiera załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0442963-A14D-46A3-BD4D-B19B4E81499D. Podpisany Strona 1



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt 
 
 

Kazimierz Kwiatkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0442963-A14D-46A3-BD4D-B19B4E81499D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 555/2023 z dnia 14.04.2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 4 672 134,00 4 832,00 4 676 966,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 565 045,00 4 124,00 4 569 169,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 500 000,00 4 124,00 4 504 124,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 705,00 580,00 2 285,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 700,00 580,00 2 280,00

85595 Pozostała działalność 384,00 128,00 512,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

384,00 128,00 512,00

Razem: 50 527 474,00 4 832,00 50 532 306,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0442963-A14D-46A3-BD4D-B19B4E81499D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 555/2023 z dnia 14.04.2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 679 333,00 -3 000,00 676 333,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 678 833,00 -3 000,00 675 833,00

4810 Rezerwy 678 833,00 -3 000,00 675 833,00

855 Rodzina 5 051 449,00 4 832,00 5 056 281,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 522 595,00 8 124,00 4 530 719,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

6 000,00 3 500,00 9 500,00

3110 Świadczenia społeczne 4 356 295,00 4 000,00 4 360 295,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 99 300,00 98,00 99 398,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 600,00 17,00 24 617,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 500,00 2,00 3 502,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 -1 793,00 4 207,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 100,00 1 800,00 9 900,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

700,00 500,00 1 200,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 700,00 580,00 2 280,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 417,00 484,00 1 901,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 246,00 84,00 330,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 37,00 12,00 49,00

85508 Rodziny zastępcze 343 300,00 -4 000,00 339 300,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

343 300,00 -4 000,00 339 300,00

85595 Pozostała działalność 384,00 128,00 512,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

372,00 124,00 496,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

9,00 3,00 12,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0442963-A14D-46A3-BD4D-B19B4E81499D. Podpisany Strona 1



4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

3,00 1,00 4,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 920 010,00 3 000,00 923 010,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 514 690,00 3 000,00 517 690,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 599,00 1 000,00 11 599,00

4260 Zakup energii 17 000,00 2 000,00 19 000,00

Razem: 56 231 824,00 4 832,00 56 236 656,00

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0442963-A14D-46A3-BD4D-B19B4E81499D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 555/2023 z dnia 14.04.2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 4 610 595,00 4 704,00 4 615 299,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 503 895,00 4 124,00 4 508 019,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 500 000,00 4 124,00 4 504 124,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 700,00 580,00 2 280,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 700,00 580,00 2 280,00

Razem: 4 779 721,00 4 704,00 4 784 425,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0442963-A14D-46A3-BD4D-B19B4E81499D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 555/2023 z dnia 14.04.2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 4 610 595,00 4 704,00 4 615 299,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 503 895,00 4 124,00 4 508 019,00

3110 Świadczenia społeczne 4 356 295,00 4 000,00 4 360 295,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 93 300,00 98,00 93 398,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 600,00 17,00 24 617,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 500,00 2,00 3 502,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 800,00 -1 793,00 3 007,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 300,00 1 800,00 5 100,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 700,00 580,00 2 280,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 417,00 484,00 1 901,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 246,00 84,00 330,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 37,00 12,00 49,00

Razem: 4 779 721,00 4 704,00 4 784 425,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0442963-A14D-46A3-BD4D-B19B4E81499D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku z pismem Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego o znaku: 

- FB-I.3111.14.7.2023.MR z dnia 03.04.2023 r. został zwiększony plan dochodów i 
wydatków o kwotę 4.124,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę jednorazowych świadczeń w 
ramach ustawy „Za życiem” oraz 3% kosztów obsługi (rozdział 85502, paragraf 2010), 

- FB-I.3111.17.3.2023.MR z dnia 05.04.2023 r. został zwiększony plan dochodów i 
wydatków o kwotę 580,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania związanego z 
przyznawaniem Karty Dużej Rodziny (rozdział 85503, paragraf 2010), 

- PS-XI.3111.23.12.2023.DŁ z dnia 07.04.2023 r. został zwiększony plan dochodów i 
wydatków o kwotę 128,00 zł w zakresie finansowania świadczeń wynikłych z ustawy z 
dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.) w zakresie 
finansowania świadczeń rodzinnych plus koszty obsługi (rozdział 85595, paragraf 2100), 

Mając na uwadze plan dochodów budżetu gminy Gardeja uległ na rok 2023 zwiększeniu 
o kwotę 4.832,00 zł. 

Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 
Rozdysponowuje się część rezerwy celowej (rozdział 75818; paragraf 4810) utworzonej na 
potrzeby jednostek pomocniczych (sołectw) w kwocie 3.000,00 zł. 

Cygany             1 000,00 zł  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego - Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i kluby - 
Zakup energii 

921-92109-4260 Zebrdowo 1 000,00 zł 

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego - Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i kluby - 
zakup materiałów i 
wyposażenia  

921-92109-4210 Czarne Górne 1 000,00 zł 

Podsumowanie:  
  

921-92109-4260 2 000,00 zł 
921-92109-4210 1 000,00 zł 

Razem: 3 000,00 zł 
 

 
Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0442963-A14D-46A3-BD4D-B19B4E81499D. Podpisany Strona 1



W załączniku Nr 2 dokonuje się przeniesień wydatków między rozdziałami i paragrafami, 
ponieważ w niektórych podziałkach klasyfikacji budżetowej wystąpił ich brak, a w innych 
pozostaną niewykorzystane. 
Szczegółowy plan finansowy zadań w zakresie administracji rządowej po zmianach zawiera 
załącznik Nr 3 (dochody) i Nr 4 (wydatki) do niniejszego zarządzenia.  
Załącznik Nr 7 i 8 do uchwał budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 3 i 4 
do niniejszego zarządzenia. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0442963-A14D-46A3-BD4D-B19B4E81499D. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Tiret - (1)
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 1 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 2 (3)


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



